
FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CULTURA GLOSA 02, 2.1, 
LEY N°21.053, AÑO 2018, PARA INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. Np4 1 ----· 

COPIAPÓ, o 7 MAY 2018 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la 
Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley No 
21 .053 sobre Presupuesto del Sector Público para el año 2018; en la Resolución Exenta CORE 
No 09 de fecha 19 de marzo de 2018 que aprobó las Bases Generales y Especiales para 
Instituciones Privadas sin Fines de Lucro: en la Resolución Exenta FNDR No 47 de fecha 12 de 
abril de 2018, que nombró a la comisión de admisibilidad; en la Resolución Exenta CORE N°11 
de fecha 09 de abril de 2018, que extiende los plazos de postulación; en el Acta de proyectos 
admisibles y no admisibles de fecha 18 de abril de 2018; en la Resolución N° 1.600 de 2008 de 
la Contraloría General de la República que establece normas sobre la exención del trámite de 
toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante Resolución Exenta CORE N°09 de 
fecha 19 de marzo de 2018, se sancionó el acuerdo N°3 de la Sesión Extraordinaria N°02 de 
fecha 09 de marzo de 2018, el que aprobó las Bases Generales y Especiales de las 
Instituciones Privadas sin Fines de Lucro Glosa 02, 2.1 Ley N°21.053, sobre presupuesto para 
el sector público año 2018. 

2. Que, para dar cumplimiento en lo establecido en 
las bases generales citadas precedentemente, de conformidad lo dispone el numeral 7.1, se 
nombró a la Comisión de Admisibilidad del proceso de postulación, aprobado mediante 
Resolución Exenta FNDR N°47 del12 de abril de 2018. 

3. Que, con fecha 18 de abril de 2018, se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no admisibles del 
concurso de actividades de Cultura glosa 02, 2.1, Ley N°21.053, año 2018. 

RESUELVO: 

1- TÉNGASE POR APROBADA el Acta de Proyectos 
Admisibles y No Admisibles del Concurso de Actividades Culturales, Glosa 02, 2.1 de la Ley 
N°21 .053, año 2018, de fecha 18 de abril de 2018, cuyo texto original firmado se adjunta, y 
está redactado en el siguiente tenor: 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES CULTURA 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.053 DEL AÑO 2018 

En Copiapó, con fecha 18 de abril del año 2018, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR No 47, de fecha 12 de abril del año 2018. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan 
con los antecedentes señalados en el numeral 6.1 , así como las prohibiciones, inhabilidades y 
requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las bases generales y especiales para 
instituciones privadas sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley 21 .053, sobre 
el presupuesto del Sector Público para el año 2018, que permite subvencionar actividades de carácter 
cultural. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad , se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 18 de abril y el 4 de mayo, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad: 

NOMBRE DIVISIÓN 

Gloria Ramírez Avendaño DACGGORE 

Alejandro Cáceres Araya DACG GORE 

Jorge Omori Varas DACG GORE 

lvón Julio Bordones DACGGORE 

Javier Carvajal Rivera DACGGORE 

Solange Rojas Latorre DACG GORE 

Rosa Quevedo DACGGORE 

Katty Rabel/o DACG GORE 

Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE . NOMBRE PROYECTO 

CHAÑARAL CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO CERRO TALLER DE MOSAICOS EN CERÁMICA" 

CORAZÓN CHAÑARAL, MI CUIDAD ES ARTE Y COLOR" 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN MUJERES EMPRENDEDORAS UNIENDO FUERZAS CULTURALES 

DE CHAÑARALI 

CHAÑARAL CLUB DEPORTIVO "PEDRO LUJÁN" RECUPERANDO EL PATRIMONIO CULTURAL DE 

LAS ÁNIMAS MEDIANTE EL CICLOTURISMO 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS Wl ATACAMA DE "DIFUSIÓN Y RESCATE DE LA MEMORIA 

CHAÑARAL HISTÓRICA DE CHAÑARAL Y SU ENTORNO" 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W7 REMEMORANDO LA CATASTROFE DE ATACAMA A 

TRAVÉS DEL ARTE EN MOSAICO 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN FOLCLORICA GUITARRAS ABRAZO CULTURAL ENTRE LAS REGIONES DE 

ATACAMEÑAS ATACAMA Y COQUIMBO 



CHAÑARAL CLUB DE CUECA Y PROYECCIÓN CULTURAL ATACAMA, TIERRA DE BONDADES Y FORTALEZA 
MUNICIPAL 

CHAÑARAL ASOCIACIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS "RECREACIÓN E INCLUSIÓN SON DERECHOS DE 
PERSONAS DISCAPACITADAS DE LA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD" 

COMUNA DE CHAÑARAL 
CHAÑARAL CONJUNTO FOLCLÓRICO DE RECREACIÓN Y EL INTI RAYMI DE LOS ANDES Y NUESTRO WE 

PROYECCIÓN T"IKAY WAYNAKAY TRIPANTU 

CHAÑARAL CIRCULO LITERARIO "ERASMO BERNALES SEIS LIBROS DE AUTORES DEL CIRCULO LITERARIO 
GAETE" "ERASMO BERNALES GAETE" DE CHAÑARAL 

CHAÑARAL TALLER DE PINTURA CHAÑARTE UNA NUEVA MIRADA A TRAVÉS DEL ARTE DE LA 
VIDA DE LOS CHANGOS 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN DE MOTOQUEROS FERIA COSTUMBRISTA "TESOROS DE CHILE" 
"MARGINADOS" CHAÑARAL 

CHAÑARAL FRATERNIDAD FOLKLÓRICA SOCIAL, TERTULIAS CULTURALES ITINERANTES 
CULTURAL CAPORALES UNIVERSITARIOS 

SAN SIMON BLOQUE CHAÑARAL 
DIEGO DE TALLER FOLKLÓRICO LLAJTAYMANTA NOVENO ENCUENTRO DE DANZA Y MÚSICA 
ALMAGRO TAKUY MANTA 

DIEGO DE TALLER "EL ALICANTO" ARTE PLÁSTICO DE ATACAMA 
ALMAGRO 

DIEGO DE TALLER "EL ALICANTO" LAS ESTACIONES 
ALMAGRO 

DIEGO DE JUNTA DE VECINOS ANTENA 11 FESTIVAL DEL CANTAR ANTENA 
ALMAGRO 

DIEGO DE TALLER CULTURAL JOSÉ MARTÍ PUEBLO HUNDIDO, DIEGO DE 
ALMAGRO ALMAGRO:IMÁGENES, METÁFORAS Y 

OCURRENCIAS DIEGOPUEBLOHUNDIANAS 
DIEGO DE AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL CIRCO DE MARIONETAS GIGANTES EN CALLES DE 
ALMAGRO DEPORTIVA CALLEJEROS DE DIEGO DE DIEGO DE ALMAGRO 

ALMAGRO 

DIEGO DE TALLER FOLKLÓRICO TRINARES DE PUEBLO GALA CARNAVAL "KUNAIMANA" 
ALMAGRO HUNDIDO 

DIEGO DE CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL FESTIVAL DEL CANTAR JUVENIL 2018 
ALMAGRO LICEO MANUEL MAGALHAES MEDLING 

DIEGO DE AGRUPACIÓN ARTÍSTICO CULTURAL PUEBLO HUNDIDO, ENCUENTRO CON NUESTRA 
ALMAGRO PUEBLO HUNDIDO TIERRA 

DIEGO DE AGRUPACIÓN ARTÍSTICO CULTURAL PUEBLO HUNDIDO, EL CANTO A NUESTRA TIERRA 
ALMAGRO PUEBLO HUNDIDO 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

CALDERA COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA EMMA REENCUENTRO DE LOS DIAGUITAS DE ATACAMA 
PIÑONES, HIJOS DE JUAN GODOI CON SU LEGADO SONORO ANCESTRAL 

CALDERA AGRUPACIÓN ARTE DANZA LLEGO EL CIRCO A CALDERA UN VIAJE DE RISAS Y 
NOSTALGIAS 

CALDERA ORQUESTA SINFONICADE CALDERA LA MUSICA, UN APORTE DE TACAMA HACIA LOS 
RINCONES DE CHILE 

CALDERA CALDERA TANGO CLUB GIRA REGIONAL: BAILANDO CON EL CORAZÓN 

CALDERA ARTE CAL TEATRO EN NUESTRO BARRIO 



CALDERA UN ION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS "HISTORIAS DE CALDERA Y SU GENTE" , 
DE CALDERA VOLUMEN 2 

CALDERA JUNTA DE VECINOS DE BAHIA INGLESA LIBRO: MEMORIA DE LOS HABITANTES 
FUNDADORES DE BAHÍA INGLESA, EN SUS 50 

AÑOS DE ANIVERSARIO FUNDACIONAL 
CALDERA AGRUPACIÓPN CULTURAL COLEGIO DANZANDO POR LA INCLUSIÓN: TALLER DE 

PARROQUIAL PADRE NEGRO PSICOMOTRICIDAD Y DANZA PARA CALDERA 

CALDERA AGRUPACIÓN FOLCLORICA PICIPURUN RAICES NEGRAS EN CALDERA, UN LEGADO AL 
SON DEL AFRO 

CALDERA AGRUPACIÓN "LA VIDA EN COLORES" "RESCATANDO EL PATRIMONIO 
ARQUITECTÓNICO DE ATACAMA A TRAVÉS DE LA 

PINTURA" 
CALDERA AGRUPACIÓN INFORMADORES TURISTICOS "CALDERA A MEDIA ALTURA, URBANO 

Y GUIAS Y PROFESIONALES AFINES DE 
CALDERA OASIS DE ATACAMA 

COPIAPÓ ARTESANAS DEL PUEBLO DE SAN PROMOVIENDO LA FERAI ARTESANAL DEL 
FERNANDO PUEBLO DE SAN FERNANDO A TRAVÉS DE 

EVENTOS MUSICALES 
COPIAPÓ LOS GIRASOLES MASCARA DE EMOCIÓN 

COPIAPÓ GRUPO JUVENIL SÍGUEME ESCUELA DE PERCUCIÓN 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA CULTURAL Y MÚSICA ANDINA EN EL PARQUE EL PRETIL 
ARTÍSTICA INTIPACHA 

COPIAPÓ ROTARY CLUB COPIAPÓ ORIENTE FORTALECIMIENTO ORQUESTA SINFÓNICA 
PENITENCIARIA DEL C.D.P. DE VALLENAR 

COPIAPÓ LOS GIRASOLES TALLER DE REALIZACIÓN CINEMATOGRÁFICA 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL PARTICIPANTE DE LA 
AGRUPACIÓN LOS GIRASOLES 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN DE DANZA DE ATACAMA FESTICRIN: FESTIVAL DE MÚSICA PARA LA 
INFANCIA 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN TEMPOREROS DEL DESIERTO COSECHANDO ALIANZAS A TRAVÉS DEL ARTE Y 
LA MEMORIA HISTÓRICA ( BASADA EN LA 

CANTATA SANTA MARÍA DE !QUIQUE) 

COPIAPÓ INSTITUTO DE ESTUDIOS REGIONALES DE "ATACAMA; LA CULTURA ESCONDIDA EN El 
ATACAMA DESIERTO 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL RESCATE Y DIFUSIÓN DE LA HISTORIA DEL LICEO 
FUDOSHIN LICEO CATÓLICO ATACAMA, COMO UNO DE LOS 

COLEGIOS MÁS ANTIGUOS DE CHILE 
COPIAPÓ ASOCIACIÓN AUDIOVISIAL DE ATACAMA FECTIVAL DE CINE COPIAPÓ-ATACAMA FECICA 

AGAT 

COPIAPÓ SOCIEDAD DE ESCRITORES DE COPIAPÓ REVISTA DE CIERTO LUGAR IV 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL HISTORIA DE LA POBLACIÓN LAS CANTERAS: EL 
LAS CANTERAS ORIGEN DE UNA PASIÓN 

COPIAPÓ FUNDACIÓN PROYECTO SER HUMANO PROGRAMACIÓN CULTURARTE 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN SALVEMOS A LA FAMILIA "ATACAMA GOSPEL" 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL MUSICAL DE CAUDILLOS DEL DESIERTO DISCO PRO MEDIO 
ATACAMA ACMA AMBIENTE 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN ANDINA AMARUPANQARA CARNAVAL ANDINO AMARU PANKQARA 2018 
SEGUNDO IRIBARREN 



COPIAPÓ CENTRO GENERAL DE PADRES Y DANZA Y TEATRO UN ESPACIO DE FORMACIÓN 
APODERADOS ESCUELA ESPECIAL LOS CULTURAL, BASADA EN EL RESCATE DE LOS 33 

CONEJITOS COANIL, COPIAPÓ MINEROS CON UN SELLO INCLUSIVO POR LOS 

NIÑOS Y JÓVENES DE LA ESCUELA ESPECIAL LOS 

CONEJITOS, COANIL 
COPIAPÓ DESCUBRE MI MUNDO ARTEA UN MUNDO POR DESCUBRIR 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL DETRÁS DE LA LÍNEA 
JUVENTUD MR 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN DE DANZA DE ATACAMA FESTICRIN: FESTIVAL DE MÚSICA PARA LA 

INFANCIA 

TIERRA AGRUPACION CULTURAL PROCANTO 1/4 DE SIGLO CANTANDO A LA PATRIA FESTIVAL 
AMARILLA INTERREGIONAL DE COROS DE PROFESORES 

TIERRA AGRUPACIÓN CULTURAL DE ARTES Y "PRIMER ENCUENTRO ENTRE ARTISTAS, 
AMARILLA OFICIOS YACHAY WASI CULTURES/AS Y ARTESANOS DE TIERRA 

AMARILLA Y EL VALLE DE COPIAPO 
TIERRA AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y REVALORIZANDO NUESTRAS CANCIONES 

AMARILLA DEPORTIVA TERRA REPRESENTACIÓN E IDENTIDAD RESCATE, 

RESGUARDO Y PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO 

INMATERIAL MUSICAL DE ATACAMA 

TIERRA AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y "ROMANCE DE UN PIRQUINERO" MEMORIA E 
AMARILLA RECREATIVA BETEL IDENTIDAD CULTURAL TIERRAMARILLANO A 

TRAVÉS DE LA MÚSICA GRABACIÓN DISCO DE 

POP IDENTITARIO DE LA COMUNA 

TIERRA AGRUPACION SOCIAL, CULTURAL Y UNA MUJER FLORECE EN EL DESIERTO PRIMER 
AMARILLA DEPORTIVA TERRA DISCO PROFESIONAL DE LA ARTISTA 

ATACAMEÑA TÁBATA ADAROS 

TIERRA FUNDACIÓN PRO CULTURA ARCHIVO FOTOGRÁFICO DE CHAÑARAL-

AMARILLA RESCATANDO, VALORANDO Y DIFUNDIENDO 

SU HISTORIA E IDENTIDAD CULTURAL 

TIERRA CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA 111 GALA FOLCLÓRICA 2018, CON SU MAJESTAD 

AMARILLA LA CUECA 

TIERRA CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y RECREATIVO TAMBO CULTURAL EN TIERRA AMARILLA 2018 

AMARILLA COEMIN HC 

TIERRA GRUPO ATENAS ITINERANCIA DE TEATRO PAL VALLE 

AMARILLA 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

ALTO DEL COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA CERRO CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LA MUJER 

CARMEN BAYO DE PUNTA NEGRA INDÍGENA DIAGUITAEN PUNTA NEGRA 

ALTO DEL UNIÓN COMUNAL DE ADULTOS RAICES DE LA AGRICULTURA Y EL PAJARETE 

CARMEN MAYORES 

ALTO DEL COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA FLOR CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LA MUJER 

CARMEN DE AMANCAY, ALTO DEL CARMEN INDÍGENA: FLOR DE AMANCAY 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS W 3 CHIGUINTO CONCIERTOS CULTURALES AL AIRE LIBRE: 

CARMEN RECUPERANDO NUESTRO TEJIDO SOCIAL 

DAÑADO CON LOS ALUVIONES DEL AÑO 2015 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS LAS PIRCAS 2DA VERSIÓN FESTIVAL RANCHERO LAS PIRCAS 

CARMEN 

ALTO DEL ASOCIACIÓN INDÍGENA CONDOR DE LA ENCUENTROS POPULARES, TRADICIONALES Y 

CARMEN ARENA CULTURALES EN FIESTAS PATRIAS 

ALTO DEL CLUB ADULTO MAYOR ALTO DEL TALLER FOLCLORICO PARA EL ADULTO MAYOR 

CARMEN CARMEN DE ALTO DEL CARMEN 



ALTO DEL AGRUPACIÓN FOLCLORICA RENACER TALLER DE DANZAS CAPORALES: FOLCLOR Y 
CARMEN RELIGIÓN 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS W 23 CHOLLA Y CHOLLA Y VIVE LA CULTURA 
CARMEN 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS W 1 ALTO DEL ENCUENTRO FOLCLORICO DE TRADICIONES Y 
CARMEN CARMEN COSTUMBRES EN FIESTAS PATRIAS 

ALTO DEL CENTRO DE PADRES Y APODERADOS TALLERES FORMATIVOS DE DANZAS 
CARMEN ESCUELA G-52 ALTO DEL CARMEN FOLCLORICAS LATINOAMERICANAS 

ALTO DEL TALLER ARTESANAL LAS BREAS TALLER ARTESANAL EL TELAR DE LAS BREAS 
CARMEN 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS SAN FELIX UNIDAD FIESTA GUACHACA EN SAN FELIX 
CARMEN VECINAL W 11 

FREIRINA CLUB ADULTO MAYOR DESIERTO ENCUENTRO DE CUECA Y CANCIONES 
FLORIDO FOLCLÓRICAS, CON NUESTROS MAYORES, 

ADULTOS, JÓVENES Y NIÑOS 
FREIRINA CENTRO DE MADRES GABRIELA MISTRAL 1 o ENCUENTRO DEL CANTAR CAMPESINO DE 

FREIRINA 

FREIRINA AGRUPACIÓN CULTURAL SOCIAL Y V FESTIVAL DE LA VOZ DE LA MUJER DUEÑA DE 
DEPORTIVA CANTARES CASA 

FREIRINA CLUB DEPORTIVO HACIENDA ATACAMA HACIENDA ATACAMA PROMUEVE LA CULTURA 
FAMILIAR 

FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y CULTURA DANZA Y FOLCLORE 
RECREATIVA UNIÓN FAMILIAR DE 

MAITENCILLO SANTA ROSA. 

FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL PERRO JUAN 
KILTRO 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS W 12 LAS COLINAS RESCATANDO NUESTRA IDENTIDAD 
PATRIMONIAL 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS W 8 EL PINO LA CHILENIDAD SE VIVE EN MI PUEBLO 

HU ASCO AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y PRESERVACIÓN Y TRANSMISIÓN DE LAS 
RECREATIVA OSADA SAN PEDRO TRADICIONES CULTURALES A TRAVÉS DE LA 

DANZA OSADA SAN PEDRO 

HU ASCO CLUB ADULTO MAYOR CAMPANITAS EL ARTE DE LA MÚSICA PLASMANDO NUESTRAS 
RAICES 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS BARRIO ESTACIÓN SUEÑOS DE PIEDRA 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS BARRIO ESTACIÓN PALLANTUME DE HUASCO BAJO: SU HISTORIA, 
PATRIMONIO Y PERSONAJES 

HUASCO AGRUPACIÓN ADULTO MAYOR SIGLO XXI HOSPITAL DE HUASCO, LA HISTORIA 

HU ASCO CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL PATINAJE FANTASÍA Y EXPRESIÓN 
ARTISTICO HUASCO 

HU ASCO CLUB DEPORTIVO CHANGOS DE HUASCO RESCATANDO NUESTRO PATRIMONIO A TRAVÉS 
DE LAS PLANTAS ATACAMEÑAS 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS W 30 PALLANTUME "AM-ARTES: UN VIAJE DE COLOR AL ALMA DE 
NUESTROS NIÑOS" 

HU ASCO CONSEJO DE DESARROLLO CENTRO DE APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA ORQUESTA 
SALUD JUAN VERDAGUER DE HUASCO INFANTIL- JUVENIL COMUNAL DE HUASCO 

VALLENAR ASOCIACIÓN DIAGUITA ALCOTA GIRA DE LA AGRUPACIÓN CUERDAS DEL NORTE 
CALCHAKIES POR LA PROVINCIA DE HUASCO, MÚSICA 

FOLCLÓRICA MÁS PATRIMONIO 
GASTRONÓMICO REGIONAL 



VALLENAR CLUB SOCIAL Y CULTURAL ACHS DIEGO LA GUITARRA QUE ME ACOMPAÑA TODA LA 
PORTALES VIDA 

VALLENAR TALLER ARTESANAL CULTURAL DE RESCATANDO LAS TRADICIONES ANCESTRALES 
BORDADOS CON DISEÑOS INDIGENAS HINDIGENAS, MEDIANTE BORDADO Y 

APLICACIÓN DE CUERO 
VALLENAR CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA MUCHO MÁS QUE MEDALLAS: LA HISTORIA DE 

LA GIMNACIA EN VALLENAR 

VALLENAR AGRUPACIÓN DISCAPACITADOS DE 13 AÑOS CREANDO ARTE, 13 AÑOS APORTANDO 
VALLENAR PARA LA INCLUSIÓN 

VALLENAR AGRUPACIÓN AYUDA A LAS PERSONAS ARTE Y FOLCLOR PARA PCD.COM 
CON SINDROME DE DOWN 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS UNIÓN CAMPESINA PUESTA EN VALOR DE LOS CRIANCEROS DE 
LA CANTERA VALLENAR ... FIESTA COSTUMBRISTA 

VALLENAR CONJUNTO DE FOLCLORE DEL CONJUNTO DE FOLCLORE DEL MAGISTERIO DE 

MAGISTERIO AL ENCUENTRO DE LAS VALLENAR RAICES DEL HUASCO 

RAÍCES LATINOAMERICANAS 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS VILLA VISTA ALEGRE PLASMANDO NUESTRA IDENTIDAD LOCAL DE LA 

TRADICINAL FIESTA DE LA CRUZ DE MAYO, A 

TRAVÉS DE TALLERES COMUNITARIOS EN 

MURALISMO Y MOSAICO EN EL CENTRO CÍVICO 

CRUZ DE MAYO 

VALLENAR CENTRO DE PADRES Y APODERADOS- VIl FESTIVAL CULTURAL INCLUSIVO COANIL 

CENTRO EDUCATIVO INTEGRAL "EL CALTA 2018 

OLIVILLO" 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS W 3 QUINTA VALLE HISTIRIA DE LAS CALLES DE QTA VALLE EN LA 

MEMORIA DE LOS VALLENARINOS 

VALLENAR COMUNIDAD INDÍGENA DIAGUITA CELEBRACIÓN DÍA DE LA MUJER INDIGENA 

KA KAN 

VALLENAR CORO POLIFÓNICO DE PROFESORES DE CORO POLIFÓNICO DE PROFESORES DE 

VALLENAR VALLENAR CANTA AL ELQUI EN LA INSPIRACIÓN 

DE SUS CANTAUTORES HUASQUINO 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS UNIÓN Y PROGRESO LA ORQUESTA INFANTIL DE LA POBLACIÓN 

RAFAEL TORREBLANCA PARTICIPA DE UNA GIRA 

POR LA PROVINCIA DE HUASCO 

VALLENAR CENTRO GENERAL DE PADRES Y RESCATANDO NUESTRA IDENTIDAD MUSICAL, A 

APODERADOS DEL LICEO SAN FRANCISCO TRAVÉS DE LA ORQUESTA SINFÓNICA JUVENIL 

INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA INSTITUCIÓN NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 

POSTULANTE 

CHAÑARAL BANDA ESCOLAR CRECIENDO A TRAVÉS DE LA FALTAN COTIZACIÓN CON 

MANUEL CASTILLO MÚSICA MONTO SUPERIOR A 3 UTM, 

MONTECINOS (DESAYUNO, ALMUERZOS, 

COLACIONES) 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS CREACIÓN DE BANDA DE PARTIDAS MAL IMPUTADAS 

NUEVA ESPERANZA EL GUERRA NUEVA ESPERANZA INCORPORA GASTOS INVERSIÓN 

SALADO EN OPERACIÓN (COMPRA DE 

BAUL, PARA ALMACENAR 

IMPLEMENTOS DE MÚSICA) 

CHAÑARAL BANDA DE GUERRA 2o ENCUENTRO DE BANDAS NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

MARIO FIGUEROA- DE GUERRA ESCOLARES "A INSCRIPCIÓN REGISTRO 

GASPAR CABRALES LOS SONES DE UN NUEVO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO 

NORTE"CHAÑARAL2018 REGIONAL DE ATACAMA; 



FALTAN COTIZACIONES CON 

MONTOS SUPERIORES A 3 UTM 

(ARRIENDO DE AMPLIFICACIÓN, 

ADQUISICIÓN DE TROFEOS Y 

GALVANOS ENTRE OTROS); 

ANEXOW 4, FALTÓ FIRMA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL; FALTA 

ENEXO W8 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
CALDERA ORGANIZACIÓN JUVENIL ENCUENTRO REGIONAL DE COTIZACION NO DA CUENTA 

UNIDOS POR CALDERAP INMIGRANTES MAESTROS DEL VALOR NETO 

PIZAZZAIOLOS CORRESPONDIENTE A CADA 

PARTIDA SUPERIOR A 3 UTM. 

CALDERA CENTRO GENERAL DE DESDE EL RESPETO Y LA -FALTA COTIZACIÓN CON 
PADRES JARDÍN INFANTIL TOLERANCIA LA MONTO SUPERIOR A 3 UTM, 
ARENITAS DE ATACAMA COMUNIDAD EDUCATIVA ÍTEM INVERSIÓN; -TIPOLOGÍA 

SE REENCANTA CON EL DEL RRHH, ANEXO W6 

YOGA Y LA MÚSICA INCORPORA A 100 

MONITORES; -PROYECTO 

ORIGINAL COMO COPIA CON 

HOJAS BORROSAS 

CALDERA GRUPO DE DANZA Y EXPRESIÓN Y VISIÓN DE FALTAN COTIZACIONES CON 

EXPRESIÓN ARTÍSTICA YACIMIENTOS MONTOS SUPERIORES A 3 UTM 

NOVO GENERIS ATACAMEÑOS ALMUERZOS Y CENAS; 

PARTIDAS MAL IMPUTADAS 

(AUDIOVISUALISTA-

PRODUCTOR COREÓGRAFO) 

CALDERA COMPAÑÍA DE TEATRO EL LEYENDAS DE ATACAMA FALTAN COTIZACIONES CON 

ANDEN EN EL ANDEN MONTOS SUPERIORES A 3 UTM 

(COMPAÑÍAS PARTICIPANTES 

EN ITINERANCIA, 

ALIMENTACIÓN MAQUILLAJE, 

DISEÑO Y CREACIÓN 

ESCENOGRAFÍA ENTRE OTRAS; 

PARTIDAS MAL IMPUTADAS 

RECURSO HUMANO (DIRECTOR 

TEATRAL) 

COPIAPÓ SOCIEDAD PRO AYUDA DEL UNIDOS POR LA INCLUSIÓN FALTO CERTIFICADO DE 

NIÑO LISIADO Y LAS ARTES REGISTRO INSTITUCIONAL DEL 

GOBIERNO REGIONAL DE 

ATACAMA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA RESCATE PATRIMONIAL DE PARTIDAS MAL IMPUTADAS 

LA PALOMA LA IDENTIDAD DE INCORPORA GASTOS 

ATACAMA A TRAVÉS DE INVERSIÓN EN OPERACIÓN 

MURALISMO (CORTADORA CERÁMICA, 

PARTICIPATIVO TENAZAS MOLDEADORAS, 

MARTILLO MOLDEADOR) 

COPIAPÓ CLUB, DEPORTIVO, ATACAMA, UNA FALTAN COTIZACIÓN CON 

CULTURAL, Y SOCIAL DEGUSTACIÓN DE MONTO SUPERIOR A 3 UTM 

MINEDUC ATACAMA SABORES Y CULTURA (CRUZA CALLE); PROYECTO NO 

INCORPORA LÍNEA 

SUBVENCIÓN 



COPIAPÓ COMITÉ DE VIVIENDA IMPLEMENTACIÓN DE NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
RENACER CURSOS DE HISTORIA INCRIPCIÓN GORE Y DE 

REGIONAL VIGENCIA DE LA 

RECONTRUCCIÓN SOCIO PERSONALIDAD JURIDICA, 
HISTÓRICA DE 3 BARRIOS CONSIGNA COORDINADOR CON 

DE COPIAPÓ Y 2 DE TIERRA MONTO SUPERIOR AL 

AMARILLA INDICADO EN BASES. 

DECLARACIÓN DE INHABILIDAD 

DEL EQUIPO SIN FIRMA Y 

FALTAN COTIZACIONES DE 

ALIMENTACIÓN Y PUBLICACIÓN 

DE PRENSA. SÓLO ORIGIONAL 

SIN COPIA 

COPIAPÓ FUNDACIÓN CÁRITA CANTO CORAL Y EL BAILE FALTA FIRMA DE TESORERO EN 
DIOSESANA COPIAPÓ FOLCLÓRICO PARA LOS DECLACIÓN DE INHABILIDAD, 

ADULTOS MAYORES DE LA FALTAN COTIZACIONES DE 

FUNDACIÓN CÁRITA PASAJES, CÓCTEL Y ESTOLAS, 

COPIAPÓ FALTA CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DE PERSONALIDAD 

JURÍDICA. 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL RESCATE Y PUESTA EN AFECTO A PROHIBICIONES 3.1 

COMUNIDAD YIRAKA VALOR DEL PATRIMONIO LETRA D, PARTIDA DE DISEÑO Y 

FÍLMICO DE ATACAMA CREACIÓN DE REPOSITORIOS 

NO CONCUERDA CON VALOS 

DE LA COTIZACIÓN, NO INDICA 

PRODUCTOS DEL ITEM DE 

DIFUSIÓN. 

COPIAPÓ CLUB CULTURAL 2° CONCURSO DE FALTAN COTIZACIONES DE 

RECREATIVO Y DEPORTIVO INTERPRETACIÓN MUSICAL PREMIOS CON MONTOS 

LICEO DE MÚSICA DE DEL LICEO DE MÚSICA DE SUPERIORES A 3 UTM, NO 

COPIAPÓ COPIAPÓ INDICA EL TIPO DE PREMIOS A 

ENTREGAR EN PARTIDAS DE 

OPERACIÓN, SERVICIOS 

IMPUTADOS EN PERSONAL 

CORRESPONDEN A OPERACIÓN. 

COPIAPÓ GUPO FOLCLÓRICO DE AMPLIANDO HORIZONTES EL MONTO DE LA INVERSIÓN 

DISCACIDAD CANTARES EN EL FOLCLOR INCLUSIVO SUPERA EN 30% INDICADO EN 

DEL ALMA REGIONAL LAS BASES DEL CONCURSO, 

INCORPORA HONORARIOS 

PARA RESPONSABLE DEL 

PROYECTO. PARTIDAS MAL 

IMPUTADAS. 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS PIEDRA "RELACIONARTE, A TRAVÉS PARTIDA DE INVERSIÓN NO 

COLGADA DE LAS ARTES INTEGRADAS CONCUERDA CON TOTAL DE LA 

EN EL VILLORRIO DE COTIZACIÓN, AL INCORPORAR 

PIEDRA COLGADA" MONTO GLOBAL EXCEDE EL 

30% DE INVERSIÓN PERMITIDO 

POR BASES. PARTIDA 

CONSIGNADA OPERACIÓN 

CORTADORA DE CERAMICA 

CORRESPONDE A INVERSIÓN, 

AL TRASLADAR EL GASTO 

INCREMENTA MÁS AÚN EL 

ITEM POR SOBRE EL 30% 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL DIAGUITA, ARMONÍA FALTA CERTIFICADO DE 

LOS LLACOS SONORA E IMÁGENES DE INSCRIPCIÓN EN GOBIERNO 

LOS PUEBLOS DEL NORTE REGIONAL, DE VIGENCIA DE LA 

VERDE PERSONALIDAD JURÍDICA Y 



COTIZACIÓN DE GRUPO 

MUSICAL. PARTIDAS EN ITEM 

DE PERSONAL MAL 

IMPUTADAS. PROHIBICIONES 

3 .1 LETA D 
COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL FESTIVAL DE CANTO Y NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

VOCES DE ATACAMA BAILE "TODOS JUNTOS INSCRIPCIÓN EN EL GOBIERNO 
CON GERARDO" REGIONAL DE ATACAMA. 

PARTIDAS EN PERSONAL MAL 

IMPUTADAS. 
COPIAPÓ CORPORACIÓN SOCIEDAD REHABILITACIÓN SEDE NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

DE AGRICULTORES DEL SOCIEDAD DE INSCRIPCIÓN EN EL GOBIERNO 
PUEBLO DE SAN FERNADO AGRICULTORES DEL REGIONAL DE ATACAMA 

PUEBLO SAN FERNANDO CORRESPONDIENTE AL AÑO DE 

POSTULACIÓN. PARTIDAS DE 

ARQUITECTOS MAL 

IMPUTADAS SON GASTOS DE 

OPERACIÓN. NO CONCUERDA 

LA DURACIÓN DEL PROYECTO 

CON EL PAGO AL 

COORDINADOR 

ADMINISTRATIVO; PROYECTO 

CORRESPONDE A ESTUDIOS DE 

INFRAESTRUCTURA. 

COPIAPÓ CLUB ADULTO MAYOR MICELANEAS COPIAPINAS FALTA CERTIFICADO DE 

VIOLETA RIVERA 2018 VIGENCIA, PARTIDAS DEL 

HISTOTIADOR Y LIBROS 

IMPRESOS MAL IMPUTADAS 

CORRESPONDE A GASTO DE 

OPERACIÓN. POYECTO SUJETO 

A PROHIBICIONES 3.1 LETRA D 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FESTIVAL DE LA VOZ DE LA FALTA COPIA DEL PROYECTO, 

RINCONADA DE SAN JEFA DE HOGAR Y LA COORDINADOR 

FERNANDO VALORACIÓN DEL TALENTO ADMINISTRATIVO CON MONTO 

DE LA MUJER SUPERIOR AL INDICADO EN 

BASES. PARTIDA DE 

AMPLIFICACIÓN E 

ILUMINACIÓN NO ES 

CONCORDANTE CON LA 

COTIZACIÓN. 

COPIAPÓ CENTRO DE PADRES ACADEMIA DE TEATRO, NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

INSTITUTO COMERCIAL DANZA Y RESCATE INSCRIPCIÓN EN GOBIERNO 

ALEJANDRO RIVERA DÍAZ PATRIMONIAL REGIONAL DE ATACAMA. 

FALTA FIRMA DE 

SECRETARIO(A) EN ANEXO 

INHABILIDAD INSTITUCIONAL. 

PARTIDA CURRICULISTA 

EVALUADORA DE ACTIVIDADES 

MAL IMPUTADA ES GASTO DE 

OPERACIÓN. 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL MIS RAÍCES, MI MUSICA NO INCORPORA GASTOS DE 

MUSICAL MAL DE PAMPA DIFUSIÓN LOS CUALES SON 

OBLIGATORIOS, PUNTO 4 .1 

GASTOS AUTORIZADOS LETRA A 

PÁRRAFO 3. 
COPIAPÓ AGRUPACIÓN AZUL INDIGO "EL CORTIJO EL GRAN FALTA COTIZACIÓN EN 

FINAL" DIFUSIÓN, AFECTA A 

PROHIBICIONES 3.1 LETRA D Y 



PARTIDAS MAL IMPUTADAS EN 

ITEM DE PERSONAL, 

CORRESPONDE A OPERACIÓN 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
ALTO DEL JUNTA DE VECINOS W 7 TALLER DE FORMACIÓN INCLUYE NOTEBOOK EN ÍTEM 
CARMEN CONA Y MUSICAL PARA NIÑOS(AS) INVERSIÓN. 

Y JOVENES DE LA 

LOCALIDAD DE CONA Y, 

JUNTAS VALERIANO Y 

CHOLLA Y 

FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIAL, V MUESTRA FOLCÓRICA PRESENTAN DIFERENCIAS 
CULTURAL Y DEPORTIVA SOLES DE FREIRINA: LOS ENTRE LA PARTIDA 

SOLES DE FREIRINA NIÑOS Y SUS FAMILIAS AL CONSIGNADA EN EL ITEM Y LA 

ENCUENTRO CON LA COTIZACIÓN DE: ILUMINACIÓN, 

DANZA GALVANOS, TRANSPORTE, 

MATERIAL PUBLICITARIO Y 

PRODUCTOS DE INVERSIÓN. 

INDUMENTARIA INCORPORADA 

EN OPERACIÓN CORRESPONDE 

A INVERSÓN EXCEDIENDO EL 30 

% ESTIPULADO EN BASES. 

FREIRINA CENTRO DE PADRES DESCUBRIENDO LAS RUTAS NO INCORPORA COTIZACIONES 

ESCUELAS G64 DE PATRIMONIALES DE MI DE TANSPORTE, ALOJAMIENTO, 

CARRIZALILLO PROVINCIA ALMUERZO, DESAYUNO CENA, 

SHOW DE MAGIA. PARTIDA 

MAL IMPUTADA EN ITEM DE 

INVERSIÓN. 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS DE FIESTA DE ACTIVIDADES EL MONTO CONSIGNADO EN 

CARRIZALILLO TRADICIONALES EN UN LAS PARTIDAS NO ES 

PUEBLO CONCORDANTE CON EL VALOR 

RURAL:CARIZALILLO DE LA COTIZACIÓN, TANTO EN 

LOS PRODUCTOS DE 

OPERACIÓN COMO INVERSIÓN. 

FALTA COTIZACIÓN 

ANIMADOR. GASTOS DE 

PERSONAL MAL IMPUTADOS 

CORRESPONDEN A GASTOS DE 

OPERACIÓN. 

FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIO FREIRINA: CUENTOS DE CONSIGNA PARTIDAS MAL 

CULTURAL PERRO KILTRO TERROR PARA NO OLVIDAR IMPUTADAS EN ITEM DE 

PERSONAL. 

HU ASCO CLUB ADULTO MAYOR EL ARTE DE PINTAR AL PARTIDAS MAL IMPUTADAS 

HERMANAS ANGELES OLEO EN NUESTRAS INCORPORA GASTOS 

MANOS INVERSIÓN QUE 

CORRESPONDEN A OPERACIÓN 

HU ASCO COMUNIDAD DIAGUITA DE DESCUBRIENDO CARRIZAL NO PRESENTA CERTIFICADO 

HUASCO BAJO GORE. 

VALLENAR AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA TALLER FOLCLÓRICO E EL MONTO DE LAS PARTIDAS 

FLOR DE ATACAMA ITINERANCIA PARA NIÑOS (6) NO CONCUERDAN CON EL 

Y JÓVENES DE FLOR DE VALOR DE LA COTIZACIÓN. 

ATACAMA FALTA COTIZACIÓN SOMBRERO 

DE PAÑO DAMA. 

VALLENAR ASOCIACIÓN ANCESTRAL Y RE-VALORIZACIÓN Y NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

RELIGIOSA DE DEVOTOS DE PUESTA EN VALOR DE LA INSCRIPCIÓN EN GOBIERNO 
LA VIRGEN DEL ROSARIO LOCALIDAD EL CARRIZO, RTEGIONAL DE ATACAMA, 



DE LA LOCALIDAD DEL A TRAVÉS DE SU BAILE, FALTAN COTIZACIONES CON 

CARRIZO FESTIVIDAD, HISTORIA Y VALORES SUPERIORES A 3 UTM 

PATRIMONIO LOCAL RURAL 

VALLENAR UNIÓN COMUNAL JUNTA ITINERANCIAS CULTURALES NO PRESENTA COTIZACIONES 

DE VECINOS NORTE POR ALTIPLANO NORTE DE DE MATERIALES DE TALLER (3) 

LA CUIDAD DE VALLENAR LA SUMA DE LAS PARTIDAS 

DIFIEREN DEL TOTAL 

SOLICITADO. ITEM AVISO 

RADIAL NO INCORPORA IVA 

SEGÚN COTIZACIÓN 

VALLENAR COMUNIDAD INDÍGENA DOCUMENTAL TRAS LA NO INCORPORA CERTIFICADO 

DIAGUITA KAKAN HUELLA DE LOS DIAGUITAS GORE Y DE PERSONALIDAD 

DEL HUASCO JURÍDICA, FALTA COTIZACIÓN 

DE RADIO, PARTIDA 

REALIZACIÓN DE DOCUMENTAL 

MAL IMPUTADA 

VALLENAR ASOCIACIÓN INDIGENA CONTINUIDAD DE "FIESTA NO PRESENTA CARTA GANTI, 

PRODUCTIVA DIAGUITA DE LA RAZA, ARTE Y CONSIGNA PARTIDAS DE 

RENACER INDIGENA CULTURA DE NUESTROS OPERACIÓN QUE NO 

PUEBLOS ORIGINARIOS" EN COINCIDEN CON VALOR DE LA 

SU 4TA VERSIÓN COTIZACIÓN. (ARRIENDO 

AMPLIFICACIÓN, ILUMINACIÓN, 

ARRIENDO MOBILIARIO), 

INCORPORA COORDINADORES 

TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

EN TIPOLOGÍA DEL RRHH LOS 

CUALES NO SE REFLEJAN EN EL 

PROYECTO. 

VALLENAR ASOCIACIÓN DE EL ARTE VIVE EN VALLENAR NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

FUNCIONARIOS DE LA JUNTO A AFEM Y ROTARY INSCRIPCIÓN EN EL GOBIERNO 

EDUCACIÓN CLUB REGIONAL, EL COORDINADOR 

MUNICIPALIZADA DE ADMINISTRATIVO CONSIGNA 

VALLENAR PAGO SUPERIOR AL MONTO 

SEGÚN BASES, GASTO 

DISEÑADORA DE VESTUARIO 

MAL IMPUTADO,PARTIDA DE 

PENDÓN NO CONCUERDA CON 

LA COTIZACIÓN, FALTA 

COTIZACIÓN VESTUARIO, 

ARRIENDO DE AMPLIFICACIÓN 

MAL IMPUTADA. 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS COLONOS DEL DESIERTO: FALTAN COTIZACIONES QUE 

"COLONOS DEL DESIERTO AL NORTE DE VALLENAR RESPALDEN GASTOS DE 

DE PUNTA DE MARAÑON" PRESERVANDO LA TRANSPORTE, COLACIONES, 

SECTOR NORTE VALLENAR IDENTIDAD DE DVD, Y CONTRATACIÓN DE 

CRIANCEROS DOCUMENTALISTA. 

TRANSHUMANTES 



2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página 
web www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Socio 
Cultural de este Gobierno Regional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Encargado del Área Socio Cultural 
4. Asesoría Jurídica, 
5. Oficina de ~~~s 

BT~J~rr\AIC czb 

-· 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMrSIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES CULTURA 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.053 DEL AÑO 2018 

En Copiapó, con fecha 18 de abril del año 2018, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la 
cual fue nombrada según Resolución Exenta FNDR No 47, de fecha 12 de abril del año 2018. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes 
cumplan con los antecedentes señalados en el numeral 6.1 , así como las prohibiciones, 
inhabilidades y requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las bases 
generales y especiales para instituciones privadas sin fines de lucro, según lo dispuesto en la 
Glosa 02, 2.1 de la Ley 21.053, sobre el presupuesto del Sector Público para el año 2018, que 
permite subvencionar actividades de carácter cultural. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se 
realizaría entre los días 18 de abril y el 4 de mayo, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad: 

NOMBRE DIVISIÓN FIRMA 

Gloria Ramírez Avendaño DACGGORE 

Alejandro Cáceres Araya DACGGORE 

Jorge Omori Varas DACGGORE 

lvón Julio Bordones DACGGORE 

Javier Carvajal Rivera DACGGORE 

Solange Rojas Latorre DACGGORE 

Rosa Quevedo DACGGORE 

Katty Rabel/o DACGGORE 

Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA . INSTITUCIÓN POSTULANTE . NOMBRE PROYECTO 

CHAÑARAL CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO CERRO TALLER DE MOSAICOS EN CERÁMICA" 
CORAZÓN CHAÑARAL, MI CUIDAD ES ARTE Y COLOR" 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN MUJERES EMPRENDEDORAS UNIENDO FUERZAS CULTURALES 
DECHAÑARALI 

CHAÑARAL CLUB DEPORTIVO "PEDRO LUJÁN" RECUPERANDO EL PATRIMONIO CULTURAL DE 
LAS ÁNIMAS MEDIANTE EL CICLOTURISMO 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS Wl ATACAMA DE "DIFUSIÓN Y RESCATE DE LA MEMORIA 
CHAÑARAL HISTÓRICA DE CHAÑARAL Y SU ENTORNO" 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W7 REMEMORANDO LA CATASTROFE DE ATACAMA A 
TRAVÉS DEL ARTE EN MOSAICO 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN FOLCLORICA GUITARRAS ABRAZO CULTURAL ENTRE LAS REGIONES DE 
ATACAMEÑAS ATACAMA Y COQUIMBO 



CHAÑARAL CLUB DE CUECA Y PROYECCIÓN CULTURAL ATACAMA, TIERRA DE BONDADES Y FORTALEZA 
MUNICIPAL 

CHAÑARAL ASOCIACIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS "RECREACIÓN E INCLUSIÓN SON DERECHOS DE 
PERSONAS DISCAPACITADAS DE LA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD" 

COMUNA DE CHAÑARAL 
CHAÑARAL CONJUNTO FOLCLÓRICO DE RECREACIÓN Y EL INTI RAYMI DE LOS ANDES Y NUESTRO WE 

PROYECCIÓN T"IKAY WAYNAKAY TRIPANTU 

CHAÑARAL CIRCULO LITERARIO "ERASMO BERNALES SEIS LIBROS DE AUTORES DEL CIRCULO LITERARIO 
GAETE" "ERASMO BERNALES GAETE" DE CHAÑARAL 

CHAÑARAL TALLER DE PINTURA CHAÑARTE UNA NUEVA MIRADA A TRAVÉS DEL ARTE DE LA 
VIDA DE LOS CHANGOS 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN DE MOTOQUEROS FERIA COSTUMBRISTA "TESOROS DE CHILE" 
"MARGINADOS" CHAÑARAL 

CHAÑARAL FRATERNIDAD FOLKLÓRICA SOCIAL, TERTULIAS CULTURALES ITINERANTES 
CULTURAL CAPORALES UNIVERSITARIOS 

SAN SIMON BLOQUE CHAÑARAL 
DIEGO DE TALLER FOLKLÓRICO LLAJTAYMANTA NOVENO ENCUENTRO DE DANZA Y MÚSICA 
ALMAGRO TAKUY MANTA 

DIEGO DE TALLER "EL ALICANTO" ARTE PLÁSTICO DE ATACAMA 
ALMAGRO 

DIEGO DE TALLER "EL ALICANTO" LAS ESTACIONES 
ALMAGRO 

DIEGO DE JUNTA DE VECINOS ANTENA 11 FESTIVAL DEL CANTAR ANTENA 
ALMAGRO 

DIEGO DE TALLER CULTURAL JOSÉ MARTÍ PUEBLO HUNDIDO, DIEGO DE 
ALMAGRO ALMAGRO:IMÁGENES, METÁFORAS Y 

OCURRENCIAS DIEGOPUEBLOHUNDIANAS 
DIEGO DE AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL CIRCO DE MARIONETAS GIGANTES EN CALLES DE 
ALMAGRO DEPORTIVA CALLEJEROS DE DIEGO DE DIEGO DE ALMAGRO 

ALMAGRO 
DIEGO DE TALLER FOLKLÓRICO TRINARES DE PUEBLO GALA CARNAVAL "KUNAIMANA" 
ALMAGRO HUNDIDO 

DIEGO DE CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL FESTIVAL DEL CANTAR JUVENIL 2018 
ALMAGRO LICEO MANUEL MAGALHAES MEDLING 

DIEGO DE AGRUPACIÓN ARTÍSTICO CULTURAL PUEBLO HUNDIDO, ENCUENTRO CON NUESTRA 
ALMAGRO PUEBLO HUNDIDO TIERRA 

DIEGO DE AGRUPACIÓN ARTÍSTICO CULTURAL PUEBLO HUNDIDO, EL CANTO A NUESTRA TIERRA 
ALMAGRO PUEBLO HUNDIDO 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 
CALDERA COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA EMMA REENCUENTRO DE LOS DIAGUITAS DE ATACAMA 

PIÑONES, HIJOS DE JUAN GODO! CON SU LEGADO SONORO ANCESTRAL 

CALDERA AGRUPACIÓN ARTE DANZA LLEGO EL CIRCO A CALDERA UN VIAJE DE RISAS Y 
NOSTALGIAS 

CALDERA ORQUESTA SINFONICADE CALDERA LA MUSICA, UN APORTE DE TACAMA HACIA LOS 
RINCONES DE CHILE 

CALDERA CALDERA TANGO CLUB GIRA REGIONAL: BAILANDO CON EL CORAZÓN 

CALDERA ARTE CAL TEATRO EN NUESTRO BARRIO 



CALDERA UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS "HISTORIAS DE CALDERA Y SU GENTE", 
DE CALDERA VOLUMEN 2 

CALDERA JUNTA DE VECINOS DE BAHIA INGLESA LIBRO: MEMORIA DE LOS HABITANTES 
FUNDADORES DE BAHÍA INGLESA, EN SUS 50 

AÑOS DE ANIVERSARIO FUNDACIONAL 
CALDERA AGRUPACIÓPN CULTURAL COLEGIO DANZANDO POR LA INCLUSIÓN: TALLER DE 

PARROQUIAL PADRE NEGRO PSICOMOTRICIDAD Y DANZA PARA CALDERA 

CALDERA AGRUPACIÓN FOLCLORICA PICIPURUN RAICES NEGRAS EN CALDERA, UN LEGADO AL 
SON DEL AFRO 

CALDERA AGRUPACIÓN "LA VIDA EN COLORES" "RESCATANDO EL PATRIMONIO 
ARQUITECTÓNICO DE ATACAMA A TRAVÉS DE LA 

PINTURA" 
CALDERA AGRUPACIÓN INFORMADORES TURISTICOS "CALDERA A MEDIA ALTURA, URBANO 

Y GUIAS Y PROFESIONALES AFINES DE 
CALDERA OASIS DE ATACAMA 

COPIAPÓ ARTESANAS DEL PUEBLO DE SAN PROMOVIENDO LA FERAI ARTESANAL DEL 
FERNANDO PUEBLO DE SAN FERNANDO A TRAVÉS DE 

EVENTOS MUSICALES 
COPIAPÓ LOS GIRASOLES MASCARA DE EMOCIÓN 

COPIAPÓ GRUPO JUVENIL SÍGUEME ESCUELA DE PERCUCIÓN 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA CULTURAL Y MÚSICA ANDINA EN EL PARQUE EL PRETIL 
ARTÍSTICA INTIPACHA 

COPIAPÓ ROTARY CLUB COPIAPÓ ORIENTE FORTALECIMIENTO ORQUESTA SINFÓNICA 
PENITENCIARIA DEL C.D.P. DE VALLENAR 

COPIAPÓ LOS GIRASOLES TALLER DE REALIZACIÓN CINEMATOGRÁFICA 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL PARTICIPANTE DE LA 
AGRUPACIÓN LOS GIRASOLES 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN DE DANZA DE ATACAMA FESTICRIN: FESTIVAL DE MÚSICA PARA LA 
INFANCIA 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN TEMPOREROS DEL DESIERTO COSECHANDO ALIANZAS A TRAVÉS DEL ARTE Y 
LA MEMORIA HISTÓRICA ( BASADA EN LA 

CANTATA SANTA MARfA DE !QUIQUE) 

COPIAPÓ INSTITUTO DE ESTUDIOS REGIONALES DE "ATACAMA; LA CULTURA ESCONDIDA EN EL 
ATACAMA DESIERTO 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL RESCATE Y DIFUSIÓN DE LA HISTORIA DEL LICEO 
FUDOSHIN LICEO CATÓLICO ATACAMA, COMO UNO DE LOS 

COLEGIOS MÁS ANTIGUOS DE CHILE 

COPIAPÓ ASOCIACIÓN AUDIOVISIAL DE ATACAMA FECTIVAL De CINE COPIAPÓ-ATACAMA F-ECICA 
AGAT 

COPIAPÓ SOCIEDAD DE ESCRITORES DE COPIAPÓ REVISTA DE CIERTO LUGAR IV 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL HISTORIA DE LA POBLACIÓN LAS CANTERAS: EL 
LAS CANTERAS ORIGEN DE UNA PASIÓN 

COPIAPÓ FUNDACIÓN PROYECTO SER HUMANO PROGRAMACIÓN CULTURARTE 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN SALVEMOS A LA FAMILIA "ATACAMA GOSPEL" 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL MUSICAL DE CAUDILLOS DEL DESIERTO DISCO PRO MEDIO 
ATACAMA ACMA AMBIENTE 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN ANDINA AMARUPANQARA CARNAVAL ANDINO AMARU PANKQARA 2018 
SEGUNDO IRIBARREN 



COPIAPÓ CENTRO GENERAL DE PADRES Y DANZA Y TEATRO UN ESPACIO DE FORMACIÓN 
APODERADOS ESCUELA ESPECIAL LOS CULTURAL, BASADA EN EL RESCATE DE LOS 33 

CONEJITOS COANIL, COPIAPÓ MINEROS CON UN SELLO INCLUSIVO POR LOS 
NIÑOS Y JÓVENES DE LA ESCUELA ESPECIAL LOS 

CONEJITOS, COANIL 
COPIAPÓ DESCUBRE MI MUNDO ARTEA UN MUNDO POR DESCUBRIR 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL DETRÁS DE LA LÍNEA 
JUVENTUD MR 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN DE DANZA DE ATACAMA FESTICRIN: FESTIVAL DE MÚSICA PARA LA 

INFANCIA 

TIERRA AGRUPACION CULTURAL PROCANTO 1/4 DE SIGLO CANTANDO A LA PATRIA FESTIVAL 
AMARILLA INTERREGIONAL DE COROS DE PROFESORES 

TIERRA AGRUPACIÓN CULTURAL DE ARTES Y "PRIMER ENCUENTRO ENTRE ARTISTAS, 
AMARILLA OFICIOS YACHAY WASI CULTURES/AS Y ARTESANOS DE TIERRA 

AMARILLA Y EL VALLE DE COPIAPO 
TIERRA AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y REVALORIZANDO NUESTRAS CANCIONES 

AMARILLA DEPORTIVA TERRA REPRESENTACIÓN E IDENTIDAD RESCATE, 
RESGUARDO Y PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO 

INMATERIAL MUSICAL DE ATACAMA 
TIERRA AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y "ROMANCE DE UN PIRQUINERO" MEMORIA E 

AMARILLA RECREATIVA BETEL IDENTIDAD CULTURAL TIERRAMARILLANO A 
TRAVÉS DE LA MÚSICA GRABACIÓN DISCO DE 

POP IDENTITARIO DE LA COMUNA 
TIERRA AGRUPACION SOCIAL, CULTURAL Y UNA MUJER FLORECE EN EL DESIERTO PRIMER 

AMARILLA DEPORTIVA TERRA DISCO PROFESIONAL DE LA ARTISTA 
ATACAMEÑA TÁBATA ADAROS 

TIERRA FUNDACIÓN PRO CULTURA ARCHIVO FOTOGRÁFICO DE CHAÑARAL-
AMARILLA RESCATANDO, VALORANDO Y DIFUNDIENDO 

SU HISTORIA E IDENTIDAD CULTURAL 
TIERRA CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA 111 GALA FOLCLÓRICA 2018, CON SU MAJESTAD 

AMARILLA LACUECA 

TIERRA CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y RECREATIVO TAMBO CULTURAL EN TIERRA AMARILLA 2018 
AMARILLA COEMIN HC 

TIERRA GRUPO ATENAS ITINERANCIA DE TEATRO PAL VALLE 
AMARILLA 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTUlANTE NOMBRE PROYECTO 
ALTO DEL COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA CERRO CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LA MUJER 
CARMEN BAYO DE PUNTA NEGRA INDÍGENA DIAGUITAEN PUNTA NEGRA 

ALTO DEL UNIÓN COMUNAL DE ADULTOS RAICES DE LA AGRICULTURA Y EL PAJARETE 
CARMEN MAYORES 

ALTO DEL COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA FLOR CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LA MUJER 
CARMEN DE AMANCAY, ALTO DEL CARMEN INDÍGENA: FLOR DE AMANCAY 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS N" 3 CHIGUINTO CONCIERTOS CULTURALES AL AIRE LIBRE: 
CARMEN RECUPERANDO NUESTRO TEJIDO SOCIAL 

DAÑADO CON LOS ALUVIONES DEL AÑO 2015 
ALTO DEL JUNTA DE VECINOS LAS PIRCAS 2DA VERSIÓN FESTIVAL RANCHERO LAS PIRCAS 
CARMEN 

ALTO DEL ASOCIACIÓN INDÍGENA CONDOR DE LA ENCUENTROS POPULARES, TRADICIONALES Y 
CARMEN ARENA CULTURALES EN FIESTAS PATRIAS 

ALTO DEL CLUB ADULTO MAYOR ALTO DEL TALLER FOLCLORICO PARA EL ADULTO MAYOR 
CARMEN CARMEN DE ALTO DEL CARMEN 



ALTO DEL AGRUPACIÓN FOLCLORICA RENACER TALLER DE DANZAS CAPORALES: FOLCLOR Y 
CARMEN RELIGIÓN 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS N" 23 CHOLLA Y CHOLLA Y VIVE LA CULTURA 
CARMEN 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS N" 1 ALTO DEL ENCUENTRO FOLCLORICO DE TRADICIONES Y 
CARMEN CARMEN COSTUMBRES EN FIESTAS PATRIAS 

ALTO DEL CENTRO DEPADRESYAPODERADOS TALLERES FORMATIVOS DE DANZAS 
CARMEN ESCUELA G-52 ALTO DEL CARMEN FOLCLORICAS LATINOAMERICANAS 

ALTO DEL TALLER ARTESANAL LAS BREAS TALLER ARTESANAL EL TELAR DE LAS BREAS 
CARMEN 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS SAN FELIX UNIDAD FIESTA GUACHACA EN SAN FELIX 
CARMEN VECINAL N" 11 

FREIRINA CLUB ADULTO MAYOR DESIERTO ENCUENTRO DE CUECA Y CANCIONES 
FLORIDO FOLCLÓRICAS, CON NUESTROS MAYORES, 

ADULTOS, JÓVENES Y NIÑOS 
FREIRINA CENTRO DE MADRES GABRIELA MISTRAL 1" ENCUENTRO DEL CANTAR CAMPESINO DE 

FREIRINA 

FREIRINA AGRUPACIÓN CULTURAL SOCIAL Y V FESTIVAL DE LA VOZ DE LA MUJER DUEÑA DE 
DEPORTIVA CANTARES CASA 

FREIRINA CLUB DEPORTIVO HACIENDA ATACAMA HACIENDA ATACAMA PROMUEVE LA CULTURA 
FAMILIAR 

FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y CULTURA DANZA Y FOLCLORE 
RECREATIVA UNIÓN FAMILIAR DE 

MAITENCILLO SANTA ROSA. 
FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL PERRO JUAN 

KILTRO 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS N" 12 LAS COLINAS RESCATANDO NUESTRA IDENTIDAD 
PATRIMONIAL 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS N" 8 EL PINO LA CHILENIDAD SE VIVE EN MI PUEBLO 

HU ASCO AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y PRESERVACIÓN Y TRANSMISIÓN DE LAS 
RECREATIVA OSADA SAN PEDRO TRADICIONES CULTURALES A TRAVÉS DE LA 

DANZA OSADA SAN PEDRO 
HU ASCO CLUB ADULTO MAYOR CAMPANITAS EL ARTE DE LA MÚSICA PLASMANDO NUESTRAS 

RAICES 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS BARRIO ESTACIÓN SUEÑOS DE PIEDRA 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS BARRIO ESTACIÓN PALLANTUME DE HUASCO BAJO: SU HISTORIA, 
PATRIMONIO Y PERSONAJES 

HU ASCO AGRUPACIÓN ADULTO MAYOR SIGLO XXI HOSPITAL DE HUASCO, LA HISTORIA 

HU ASCO CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL PATINAJE FANTASÍA Y EXPRESIÓN 
ARTISTICO HUASCO 

HU ASCO CLUB DEPORTIVO CHANGOS DE HUASCO RESCATANDO NUESTRO PATRIMONIO A TRAVÉS 
DE LAS PLANTAS ATACAMEÑAS 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS N" 30 PALLANTUME "AM-ARTES: UN VIAJE DE COLOR AL ALMA DE 
NUESTROS NIÑOS" 

HU ASCO CONSEJO DE DESARROLLO CENTRO DE APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA ORQUESTA 
SALUD JUAN VERDAGUER DE HUASCO INFANTIL- JUVENIL COMUNAL DE HUASCO 

VALLENAR ASOCIACIÓN DIAGUITA ALCOTA GIRA DE LA AGRUPACIÓN CUERDAS DEL NORTE 
CALCHAKIES POR LA PROVINCIA DE HUASCO, MÚSICA 

FOLCLÓRICA MÁS PATRIMONIO 
GASTRONÓMICO REGIONAL 



VALLENAR CLUB SOCIAL Y CULTURAL ACHS DIEGO LA GUITARRA QUE ME ACOMPAÑA TODA LA 
PORTALES VIDA 

VALLENAR TALLER ARTESANAL CULTURAL DE RESCATANDO LAS TRADICIONES ANCESTRALES 
BORDADOS CON DISEÑOS INDIGENAS HINDIGENAS, MEDIANTE BORDADO Y 

APLICACIÓN DE CUERO 
VALLENAR CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA MUCHO MÁS QUE MEDALLAS: LA HISTORIA DE 

LA GIMNACIA EN VALLENAR 

VALLENAR AGRUPACIÓN DISCAPACITADOS DE 13 AÑOS CREANDO ARTE, 13 AÑOS APORTANDO 
VALLENAR PARA LA INCLUSIÓN 

VALLENAR AGRUPACIÓN AYUDA A LAS PERSONAS ARTE Y FOLCLOR PARA PCD.COM 
CON SINDROME DE DOWN 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS UNIÓN CAMPESINA PUESTA EN VALOR DE LOS CRIANCEROS DE 
LA CANTERA VALLENAR ... FIESTA COSTUMBRISTA 

VALLENAR CONJUNTO DE FOLCLORE DEL CONJUNTO DE FOLCLORE DEL MAGISTERIO DE 
MAGISTERIO AL ENCUENTRO DE LAS VALLENAR RAICES DEL HUASCO 

RAÍCES LATINOAMERICANAS 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS VILLA VISTA ALEGRE PLASMANDO NUESTRA IDENTIDAD LOCAL DE LA 
TRADICINAL FIESTA DE LA CRUZ DE MAYO, A 

TRAVÉS DE TALLERES COMUNITARIOS EN 
MURALISMO Y MOSAICO EN EL CENTRO CÍVICO 

CRUZ DE MAYO 
VALLENAR CENTRO DE PADRES Y APODERADOS- VIl FESTIVAL CULTURAL INCLUSIVO COANIL 

CENTRO EDUCATIVO INTEGRAL "EL CALTA 2018 
OLIVILLO" 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS N" 3 QUINTA VALLE HISTIRIA DE LAS CALLES DE QTA VALLE EN LA 
MEMORIA DE LOS VALLENARINOS 

VA LLENAR COMUNIDAD INDÍGENA DIAGUITA CELEBRACIÓN DÍA DE LA MUJER INDIGENA 
KA KAN 

VALLENAR CORO POLIFÓNICO DE PROFESORES DE CORO POLIFÓNICO DE PROFESORES DE 
VALLENAR VALLENAR CANTA AL ELQUI EN LA INSPIRACIÓN 

DE SUS CANTAUTORES HUASQUINO 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS UNIÓN Y PROGRESO LA ORQUESTA INFANTIL DE LA POBLACIÓN 
RAFAEL TORREBLANCA PARTICIPA DE UNA GIRA 

POR LA PROVINCIA DE HUASCO 

VALLENAR CENTRO GENERAL DE PADRES Y RESCATANDO NUESTRA IDENTIDAD MUSICAL, A 
APODERADOS DEL LICEO SAN FRANCISCO TRAVÉS DE LA ORQUESTA SINFÓNICA JUVENIL 

INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA INSTITUCIÓN NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
POSTULANTE 

CHAÑARAL BANDA ESCOLAR CRECIENDO A TRAVÉS DE LA FALTAN COTIZACIÓN CON 
MANUEL CASTILLO MÚSICA MONTO SUPERIOR A 3 UTM, 

MONTECINOS (DESAYUNO, ALMUERZOS, 
COLACIONES) 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS CREACIÓN DE BANDA DE PARTIDAS MAL IMPUTADAS 
NUEVA ESPERANZA EL GUERRA NUEVA ESPERANZA INCORPORA GASTOS INVERSIÓN 

SALADO EN OPERACIÓN (COMPRA DE 
BAUL, PARA ALMACENAR 

IMPLEMENTOS DE MÚSICA) 
CHAÑARAL BANDA DE GUERRA 2• ENCUENTRO DE BANDAS NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

MARIO FIGUEROA- DE GUERRA ESCOLARES "A INSCRIPCIÓN REGISTRO 
GASPAR CABRALES LOS SONES DE UN NUEVO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO 

NORTE" CHAÑARAL 2018 REGIONAL DE ATACAMA; 



FALTAN COTIZACIONES CON 
MONTOS SUPERIORES A 3 UTM 
(ARRIENDO DE AMPLIFICACIÓN, 

ADQUISICIÓN DE TROFEOS Y 
GALVANOS ENTRE OTROS); 

ANEXOW 4, FALTÓ FIRMA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL; FALTA 

ENEXO WB 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 

CALDERA ORGANIZACIÓN JUVENIL ENCUENTRO REGIONAL DE COTIZACION NO DA CUENTA 
UNIDOS POR CALDERAP INMIGRANTES MAESTROS DEL VALOR NETO 

PIZAZZAIOLOS CORRESPONDIENTE A CADA 
PARTIDA SUPERIOR A 3 UTM. 

CALDERA CENTRO GENERAL DE DESDE EL RESPETO Y LA -FALTA COTIZACIÓN CON 
PADRES JARDÍN INFANTIL TOLERANCIA LA MONTO SUPERIOR A 3 UTM, 
ARENITAS DE ATACAMA COMUNIDAD EDUCATIVA ÍTEM INVERSIÓN; -TIPOLOGÍA 

SE REENCANTA CON EL DEL RRHH, ANEXO W6 
YOGA Y LA MÚSICA INCORPORA A 100 

MONITORES; -PROYECTO 
ORIGINAL COMO COPIA CON 
HOJAS BORROSAS 

CALDERA GRUPO DE DANZA Y EXPRESIÓN Y VISIÓN DE FALTAN COTIZACIONES CON 
EXPRESIÓN ARTÍSTICA YACIMIENTOS MONTOS SUPERIORES A 3 UTM 

NOVO GENERIS ATACAMEÑOS ALMUERZOS Y CENAS; 
PARTIDAS MAL IMPUTADAS 
(AUDIOVISUALISTA-
PRODUCTOR COREÓGRAFO) 

CALDERA COMPAÑÍA DE TEATRO EL LEYENDAS DE ATACAMA FALTAN COTIZACIONES CON 
ANDEN EN EL ANDEN MONTOS SUPERIORES A 3 UTM 

(COMPAÑÍAS PARTICIPANTES 
EN ITINERANCIA, 
ALIMENTACIÓN MAQUILLAJE, 
DISEÑO Y CREACIÓN 
ESCENOGRAFÍA ENTRE OTRAS; 
PARTIDAS MAL IMPUTADAS 
RECURSO HUMANO (DIRECTOR 
TEATRAL) 

COPIAPÓ SOCIEDAD PRO AYUDA DEL UNIDOS POR LA INCLUSIÓN FALTO CERTIFICADO DE 
NIÑO LISIADO Y LAS ARTES REGISTRO INSTITUCIONAL DEL 

GOBIERNO REGIONAL DE 
ATACAMA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA RESCATE PATRIMONIAL DE PARTIDAS MAL IMPUTADAS 
LA PALOMA LA IDENTIDAD DE INCORPORA GASTOS 

ATACAMA A TRAVÉS DE INVERSIÓN EN OPERACIÓN 
MURALISMO (CORTADORA CERÁMICA, 

PARTICIPATIVO TENAZAS MOLDEADORAS, 
MARTILLO MOLDEADOR) 

COPIAPÓ CLUB, DEPORTIVO, ATACAMA, UNA FALTAN COTIZACIÓN CON 
CULTURAL, Y SOCIAL DEGUSTACIÓN DE MONTO SUPERIOR A 3 UTM 
MINEDUC ATACAMA SABORES Y CULTURA (CRUZA CALLE); PROYECTO NO 

INCORPORA LÍNEA 
SUBVENCIÓN 



COPIAPÓ COMITÉ DE VIVIENDA IMPLEMENTACIÓN DE NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
RENACER CURSOS DE HISTORIA INCRIPCIÓN GORE Y DE 

REGIONAL VIGENCIA DE LA 
RECONTRUCCIÓN SOCIO PERSONALIDAD JURIDICA, 
HISTÓRICA DE 3 BARRIOS CONSIGNA COORDINADOR CON 

DE COPIAPÓ Y 2 DE TIERRA MONTO SUPERIOR AL 
AMARILLA INDICADO EN BASES. 

DECLARACIÓN DE INHABILIDAD 
DEL EQUIPO SIN FIRMA Y 
FALTAN COTIZACIONES DE 
ALIMENTACIÓN Y PUBLICACIÓN 
DE PRENSA. SÓLO ORIGIONAL 
SIN COPIA 

COPIAPÓ FUNDACIÓN CÁRITA CANTO CORAL Y EL BAILÉ FALTAFIRM-A bE TÉSORERO'EN 
DIOSESANA COPIAPÓ FOLCLÓRICO PARA LOS DECLACIÓN DE INHABILIDAD, 

ADULTOS MAYORES DE LA FALTAN COTIZACIONES DE 
FUNDACIÓN CÁRITA PASAJES, CÓCTEL Y ESTOLAS, 

COPIAPÓ FALTA CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DE PERSONALIDAD 
JURÍDICA. 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL RESCATE Y PUESTA EN AFECTO A PROHIBICIONES 3.1 
COMUNIDAD YIRAKA VALOR DEL PATRIMONIO LETRA D, PARTIDA DE DISEÑO Y 

FÍLMICO DE ATACAMA CREACIÓN DE REPOSITORIOS 
NO CONCUERDA CON VALOS 
DE LA COTIZACIÓN, NO INDICA 
PRODUCTOS DEL ITEM DE 
DIFUSIÓN. 

COPIAPÓ CLUB CULTURAL r CONCURSO DE FALTAN COTIZACIONES DE 
RECREATIVO Y DEPORTIVO INTERPRETACIÓN MUSICAL PREMIOS CON MONTOS 

LICEO DE MÚSICA DE DEL LICEO DE MÚSICA DE SUPERIORES A 3 UTM, NO 
COPIAPÓ COPIAPÓ INDICA EL TIPO DE PREMIOS A 

ENTREGAR EN PARTIDAS DE 
OPERACIÓN, SERVICIOS 
IMPUTADOS EN PERSONAL 
CORRESPONDEN A OPERACIÓN. 

COPIAPÓ GUPO FOLCLÓRICO DE AMPLIANDO HORIZONTES EL MONTO DE LA INVERSIÓN 
DISCACIDAD CANTARES EN EL FOLCLOR INCLUSIVO SUPERA EN 30% INDICADO EN 

DEL ALMA REGIONAL LAS BASES DEL CONCURSO, 
INCORPORA HONORARIOS 
PARA RESPONSABLE DEL 
PROYECTO. PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS PIEDRA "RELACIONARTE, A TRAVÉS PARTIDA DE INVERSIÓN NO 
COLGADA DE LAS ARTES INTEGRADAS CONCUERDA CON TOTAL DE LA 

EN EL VILLORRIO DE COTIZACIÓN, AL INCORPORAR 
PIEDRA COLGADA" MONTO GLOBAL EXCEDE EL 

30% DE INVERSIÓN PERMITIDO 
POR BASES. PARTIDA 
CONSIGNADA OPERACIÓN 
CORTADORA DE CERAMICA 
CORRESPONDE A INVERSIÓN, 
ALTRASLADARELGASTO 
INCREMENTA MÁS AÚN EL 
ITEM POR SOBRE EL 30% 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL DIAGUITA, ARMONÍA FALTA CERTIFICADO DE 
LOS LLACOS SONORA E IMÁGENES DE INSCRIPCIÓN EN GOBIERNO 

LOS PUEBLOS DEL NORTE REGIONAL, DE VIGENCIA DE LA 
VERDE PERSONALIDAD JURÍDICA Y 



. .. ·. 

COTIZACIÓN DE GRUPO 
MUSICAL. PARTIDAS EN ITEM 
DE PERSONAL MAL 
IMPUTADAS. PROHIBICIONES 
3.1 LETA D 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL FESTIVAL DE CANTO Y NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
VOCES DE ATACAMA BAILE "TODOS JUNTOS INSCRIPCIÓN EN EL GOBIERNO 

CON GERARDO" REGIONAL DE ATACAMA. 
PARTIDAS EN PERSONAL MAL 
IMPUTADAS. 

COPIAPÓ CORPORACIÓN SOCIEDAD REHABILITACIÓN SEDE NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
DE AGRICULTORES DEL SOCIEDAD DE INSCRIPCIÓN EN EL GOBIERNO 

PUEBLO DE SAN FERNADO AGRICULTORES DEL REGIONAL DE ATACAMA 
PUEBLO SAN FERNANDO CORRESPONDIENTE AL AÑO DE 

POSTULACIÓN. PARTIDAS DE 
ARQUITECTOS MAL 
IMPUTADAS SON GASTOS DE 
OPERACIÓN. NO CONCUERDA 
LA DURACIÓN DEL PROYECTO 
CON EL PAGO AL 
COORDINADOR 
ADMINISTRATIVO; PROYECTO 
CORRESPONDE A ESTUDIOS DE 
INFRAESTRUCTURA. 

COPIAPÓ CLUB ADULTO MAYOR MICELANEAS COPIAPINAS FALTA CERTIFICADO DE 
VIOLETA RIVERA 2018 VIGENCIA, PARTIDAS DEL 

HISTOTIADOR Y LIBROS 
IMPRESOS MAL IMPUTADAS 
CORRESPONDE A GASTO DE 
OPERACIÓN. POYECTO SUJETO 
A PROHIBICIONES 3.1 LETRA D 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FESTIVAL DE LA VOZ DE LA FALTA COPIA DEL PROYECTO, 
RINCONADA DE SAN JEFA DE HOGAR Y LA COORDINADOR 

FERNANDO VALORACIÓN DEL TALENTO ADMINISTRATIVO CON MONTO 
DE LA MUJER SUPERIOR AL INDICADO EN 

BASES. PARTIDA DE 
AMPLIFICACIÓN E 
ILUMINACIÓN NO ES 
CONCORDANTE CON LA 
COTIZACIÓN. 

COPIAPÓ CENTRO DE PADRES ACADEMIA DE TEATRO, NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
INSTITUTO COMERCIAL DANZA Y RESCATE INSCRIPCIÓN EN GOBIERNO 

ALEJANDRO RIVERA DÍAZ PATRIMONIAL REGIONAL DE ATACAMA. 
FALTA FIRMA DE 
SECRETARIO(A) EN ANEXO 
INHABILIDAD INSTITUCIONAL 
PARTIDA CURRICULISTA 
EVALUADORA DE ACTIVIDADES 
MAL IMPUTADA ES GASTO DE 
OPERACIÓN. 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL MIS RAÍCES, MI MUSICA NO INCORPORA GASTOS DE 
MUSICAL MAL DE PAMPA DIFUSIÓN LOS CUALES SON 

OBLIGATORIOS, PUNTO 4.1 
GASTOS AUTORIZADOS LETRA A 
PÁRRAFO 3. 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN AZUL INDIGO "EL CORTIJO EL GRAN FALTA COTIZACIÓN EN 
FINAL" DIFUSIÓN, AFECTA A 

PROHIBICIONES 3.1 LETRA D Y 



' .. ·. 

PARTIDAS MAL IMPUTADAS EN 
ITEM DE PERSONAL, 
CORRESPONDE A OPERACIÓN 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
ALTO DEL JUNTA DE VECINOS W 7 TALLER DE FORMACIÓN INCLUYE NOTEBOOK EN ÍTEM 
CARMEN CONA Y MUSICAL PARA NIÑOS(AS) INVERSIÓN. 

Y JOVENES DE LA 
LOCALIDAD DE CONA Y, 
JUNTAS VALERIANO Y 

CHOLLA Y 
FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIAL, V MUESTRA FOLCÓRICA PRESENTAN DIFERENCIAS 

CULTURAL Y DEPORTIVA SOLES DE FREIRINA: LOS ENTRE LA PARTIDA 
SOLES DE FREIRINA NIÑOS Y SUS FAMILIAS AL CONSIGNADA EN EL ITEM Y LA 

ENCUENTRO CON LA COTIZACIÓN DE: ILUMINACIÓN, 
DANZA GALVANOS, TRANSPORTE, 

MATERIAL PUBLICITARIO Y 
PRODUCTOS DE INVERSIÓN. 
INDUMENTARIA INCORPORADA 
EN OPERACIÓN CORRESPONDE 
A INVERSÓN EXCEDIENDO EL 30 
%ESTIPULADO EN BASES. 

FREIRINA CENTRO DE PADRES DESCUBRIENDO LAS RUTAS NO INCORPORA COTIZACIONES 
ESCUELAS G64 DE PATRIMONIALES DE MI DE TANSPORTE, ALOJAMIENTO, 

CAR R IZALI LLO PROVINCIA ALMUERZO, DESAYUNO CENA, 
SHOW DE MAGIA. PARTIDA 
MAL IMPUTADA EN ITEM DE 
INVERSIÓN. 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS DE FIESTA DE ACTIVIDADES EL MONTO CONSIGNADO EN 
CARRIZALILLO TRADICIONALES EN UN LAS PARTIDAS NO ES 

PUEBLO CONCORDANTE CON EL VALOR 
R U RAL:CAR IZALI LLO DE LA COTIZACIÓN, TANTO EN 

LOS PRODUCTOS DE 
OPERACIÓN COMO INVERSIÓN. 
FALTA COTIZACIÓN 
ANIMADOR. GASTOS DE 
PERSONAL MAL IMPUTADOS 
CORRESPONDEN A GASTOS DE 
OPERACIÓN. 

FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIO FREIRINA: CUENTOS DE CONSIGNA PARTIDAS MAL 
CULTURAL PERRO KILTRO TERROR PARA NO OLVIDAR IMPUTADAS EN ITEM DE 

PERSONAL. 

HU ASCO CLUB ADULTO MAYOR EL ARTE DE PINTAR AL PARTIDAS MAL IMPUTADAS 
HERMANAS ANGELES OLEO EN NUESTRAS INCORPORA GASTOS 

MANOS INVERSIÓN QUE 
CORRESPONDEN A OPERACIÓN 

HU ASCO COMUNIDAD DIAGUITA DE DESCUBRIENDO CARRIZAL NO PRESENTA CERTIFICADO 
HUASCO BAJO GORE. 

VALLENAR AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA TALLER FOLCLÓRICO E EL MONTO DE LAS PARTIDAS 
FLOR DE ATACAMA ITINERANCIA PARA NIÑOS (6) NO CONCUERDAN CON EL 

Y JÓVENES DE FLOR DE VALOR DE LA COTIZACIÓN. 
ATACAMA FALTA COTIZACIÓN SOMBRERO 

DE PAÑO DAMA. 
VALLENAR ASOCIACIÓN ANCESTRAL Y RE-VALORIZACIÓN Y NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

RELIGIOSA DE DEVOTOS DE PUESTA EN VALOR DE LA INSCRIPCIÓN EN GOBIERNO 
LA VIRGEN DEL ROSARIO LOCALIDAD EL CARRIZO, RTEGIONAL DE ATACAMA, 



' .. 

DE LA LOCALIDAD DEL A TRAVÉS DE SU BAILE, FALTAN COTIZACIONES CON 
CARRIZO FESTIVIDAD, HISTORIA Y VALORES SUPERIORES A 3 UTM 

PATRIMONIO LOCAL RURAL 
VALLENAR UNIÓN COMUNAL JUNTA ITINERANCIAS CULTURALES NO PRESENTA COTIZACIONES 

DE VECINOS NORTE POR ALTIPLANO NORTE DE DE MATERIALES DE TALLER {3) 
LA CUIDAD DE VALLENAR LA SUMA DE LAS PARTIDAS 

DIFIEREN DEL TOTAL 
SOLICITADO. ITEM AVISO 
RADIAL NO INCORPORA IVA 
SEGÚN COTIZACIÓN 

VALLENAR COMUNIDAD INDÍGENA DOCUMENTAL TRAS LA NO INCORPORA CERTIFICADO 
DIAGUITA KAKAN HUELLA DE LOS DIAGUITAS GORE Y DE PERSONALIDAD 

DEL HUASCO JURÍDICA, FALTA COTIZACIÓN 
DE RADIO, PARTIDA 
REALIZACIÓN DE DOCUMENTAL 
MAL IMPUTADA 

VALLENAR ASOCIACIÓN INDIGENA CONTINUIDAD DE "FIESTA NO PRESENTA CARTA GANTT, 
PRODUCTIVA DIAGUITA DE LA RAZA, ARTE Y CONSIGNA PARTIDAS DE 

RENACER INDIGENA CULTURA DE NUESTROS OPERACIÓN QUE NO 
PUEBLOS ORIGINARIOS" EN COINCIDEN CON VALOR DE LA 

SU 4TA VERSIÓN COTIZACIÓN. (ARRIENDO 
AMPLIFICACIÓN, ILUMINACIÓN, 
ARRIENDO MOBILIARIO), 
INCORPORA COORDINADORES 
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 
EN TIPOLOGÍA DEL RRHH LOS 
CUALES NO SE REFLEJAN EN EL 
PROYECTO. 

VALLENAR ASOCIACIÓN DE EL ARTE VIVE EN VALLENAR NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
FUNCIONARIOS DE LA JUNTO A AFEM Y ROTARY INSCRIPCIÓN EN EL GOBIERNO 

EDUCACIÓN CLUB REGIONAL, EL COORDINADOR 
MUNICIPALIZADA DE ADMINISTRATIVO CONSIGNA 

VALLENAR PAGO SUPERIOR AL MONTO 
SEGÚN BASES, GASTO 
DISEÑADORA DE VESTUARIO 
MAL IMPUTADO,PARTIDA DE 
PENDÓN NO CONCUERDA CON 
LA COTIZACIÓN, FALTA 
COTIZACIÓN VESTUARIO, 
ARRIENDO DE AMPLIFICACIÓN 
MAL IMPUTADA. 

VA LLENAR JUNTA DE VECINOS COLONOS DEL DESIERTO: FALTAN COTIZACIONES QUE 
"COLONOS DEL DESIERTO AL NORTE DE VALLENAR RESPALDEN GASTOS DE 
DE PUNTA DE MARAÑON" PRESERVANDO LA TRANSPORTE, COLACIONES, 
SECTOR NORTE VALLENAR IDENTIDAD DE DVD, Y CONTRATACIÓN DE 

CRIANCEROS DOCU M E NT ALISTA. 
TRANSHUMANTES 


